[bookmark: _page_5_0]

BỘTÀICHÍNH

TỔNGCỤCHẢIQUAN

-------

Số:3832/TB-TCHQ

CỘNGHÒAXÃHỘICHỦNGHĨAVIỆTNAM

Độclập-Tựdo-Hạnhphúc

---------------

HàNội,ngày30tháng7năm2021

THÔNGBÁO

Vềkếtquảxácđịnhtrướcmãsố

TỔNGCỤCTRƯỞNGTỔNGCỤCHẢIQUAN

CăncứLuậtHảiquansố54/2014/QH13ngày23tháng6năm2014;

CăncứNghịđịnhsố08/2015/NĐ-CPngày21tháng01năm2015củaChínhphủquyđịnhchitiếtvà

biệnphápthihànhLuậtHảiquanvềthủtụchảiquan,kiểmtragiámsát,kiểmsoáthảiquan;Nghịđịnhsố

59/2018/NĐ-CPngày20tháng04năm2015củaChínhphủsửađổi,bổsungmộtsốđiềucủaNghịđịnh

số08/2015/NĐ-CPngày21tháng01năm2015;

CăncứThôngtưsố38/2015/TT-BTCngày25/03/2015củaBộTàichínhquyđịnhvềthủtụchảiquan;

kiểmtragiámsáthảiquan;thuếxuấtkhẩu,thuếnhậpkhẩuvàquảnlýthuếđốivớihànghóaxuấtkhẩu,

nhậpkhẩu;Thôngtưsố14/2015/TT-BTCngày30/01/2015củaBộTàichínhhướngdẫnvềphânloại

hànghóa,phântíchđểphânloạihànghóa,phântíchđểkiểmtrachấtlượng,kiểmtraantoànthực

phẩm;Thôngtưsố39/2018/TT-BTCngày20/4/2018sửađổi,bổsungmộtsốđiềutạiThôngtưsố

38/2015/TT-BTCngày25/3/2015củaBộTàichính;Thôngtưsố65/2017/TT-BTCngày27/6/2017củaBộ

TàichínhbanhànhDanhmụchànghóaxuấtkhẩu,nhậpkhẩuViệtNam;Thôngtưsố09/2019/TT-BTC

ngày15/02/2019sửađổibổsungmộtsốnộidungtạicácPhụlụccủaThôngtưsố65/2017/TT-BTC

ngày27/6/2017củaBộTàichính;

Trêncơsởhồsơđềnghịxácđịnhtrướcmãsố,Đơnđềnghịsố0506/21/XĐHS-AICngày03/06/2021

củaCôngtyCổphầnHóachấtCôngnghiệpÁChâu,mãsốthuế:0313428499;

TheođềnghịcủaCụctrưởngCụcThuếxuấtnhậpkhẩu,

TổngcụcHảiquanthôngbáokếtquảxácđịnhtrướcmãsốnhưsau:
[bookmark: _page_13_0]1.Hànghóađềnghịxácđịnhtrướcmãsốdotổchức,cánhâncungcấp:

Tênthươngmại:VitaminB12270.

Têngọitheocấutạo,côngdụng:Hỗnhợpvitamin

Ký,mãhiệu,chủngloại:XW20247000.	Nhàsảnxuất:DSMNutritionalProductsAsia

Pacific(Singapore).

2.Tómtắtmôtảhànghóađượcxácđịnhtrướcmãsố:Theohồsơxácđịnhtrướcmãsố,thôngtin

mặthàngnhưsau:

-Thànhphần,cấutạo,côngthứchóahọc:VitaminD3,VitaminK1,VitaminB1(ThiamineMononitrate),

VitaminB6(PyridoxineHydrochloride),VitaminB9(FolicAcid),VitaminB12(Cyanocobalamin),Vitamin

C,chấtmang(maltodextrin).

-Hàmlượngtínhtrêntrọnglượng:VitaminC(48.46-61.92),maltodextrin(35.92-49.90),VitaminB1

(0.73-0.94),VitaminB6(0.63-0.80),VitaminB9(0.25-0.38),VitaminD3(0.01)...

-Thôngsốkỹthuật:dạngbộtmàuvàngmịn.

-Côngdụngtheothiếtkế:nguyênliệutrongsảnxuấtthựcphẩm.

3.Kếtquảxácđịnhtrướcmãsố:

Tênthươngmại:VitaminB12270.

Têngọitheocấutạo,côngdụng:Hỗnhợpvitamin(B1,B6,B9,C,D3....)dạngbột,dùngtrongchếbiến

thựcphẩm.

Ký,mãhiệu,chủngloại:XW20247000.	Nhàsảnxuất:DSMNutritionalProductsAsia

Pacific(Singapore).

thuộcnhóm29.36“Tiềnvitaminvàvitamincácloại,tựnhiênhoặctáitạobằngphươngpháptổnghợp

(kểcảcácchấtcôđặctựnhiên),cácdẫnxuấtcủachúngsửdụngchủyếunhưvitamin,vàhỗnhợpcủacácchấttrên,cóhoặckhôngcóbấtkỳloạidungmôinào”mãsố2936.90.00“-Loạikhác,kểcảcácchấtcôđặctựnhiên”tạiDanhmụchànghóaxuấtkhẩu,nhậpkhẩuViệtNam./.

Thôngbáonàycóhiệulựckểtừngàybanhành.

TổngcụctrưởngTổngcụcHảiquanthôngbáođểCôngtyCổphầnHóachấtCôngnghiệpÁChâubiết

vàthựchiện./.
[bookmark: _page_18_0]

Nơinhận:

-CôngtyCổphầnHóachấtCôngnghiệpÁChâu

(Tầng12,TòanhàVinamilkTower,số10TânTrào,PhườngTânPhú,Quận7,ThànhphốHồChíMinh);
-CáccụcHQtỉnh,thànhphố(đểthựchiện);-CụcKiểmđịnhhảiquan;
-WebsiteHảiquan;

-Lưu:VT,TXNK-PL-Đ.Thủy(3b).

KT.TỔNGCỤCTRƯỞNG

PHÓTỔNGCỤCTRƯỞNG

LưuMạnhTưởng

*Ghichú:Kếtquảxácđịnhtrướcmãsốtrênchỉcógiátrịsửdụngđốivớitổchức,cánhânđãgửiđềnghịxácđịnhtrướcmãsố.